Promissio pro magistro Giuliano de mayano.

Die xxvij. mensis Nonembris sexte Ind. (1487) neapoli constitutus in nostri presencia nobilis vir Ser Johannes altobrande de florentia procuratore ad infrascripta et alia vt dixit Reverendissimi in xpisto patris et domini domini Geronimi (a) tituli sancti grisogoni presbiteri cardinalis ac procuratore similiter vt dixit fabrice sancte Marie de laurito sponte asseruit coram nobis et honorabili viro magistro Giuliano de mayano de florentia architecto presenti dictum Reverendissimum dominum cardinalem geronimum eius principalem teneri et debitorem esse eidem magistro Giuliano in ducatis mille nel circa de auro in auro saluo meliori calculo racione fabrice nouiter constructe et construende per eundem magistrum Julianum in dicta ecclesia sancte Marie de laurito (b). Volensque propterea dictus ser Johannes procurator vt supra eidem magistro Giuliano de huiusmodi pecunie quantitate ut supra debita ad presens

(a) Questo Cardinale Girolamo del titolo di S. Crisogono era Girolamo Basso della Rovere di Savona (V. Ciaconio, t. 3, col. 64), vescovo di Albenga e poi di Recanati nel 1477, fatto Cardinale da Sisto IV, d'una cui sorella era figliuolo. — Nel 1502 fu fatto vescovo di Palestrina, e nel 1503 di Sabina; morì il 1° settembre 1507, e fu sepolto in S. Maria del Popolo. Menò innanzi la fabbrica del Santuario di Loreto; dipendente dalla sua diocesi di Recanati, e di cui fu protettore: accrebbe quel tempio di sacri arredi, di sacerdoti, e di cantori; e quando a' suoi tempi fu da' Turchi assalito pensò di munirlo a guisa di fortilizio, come fece di fatti sotto Giulio II. A lui si deve l'opera del pavimento della sacra cella e il cominciamento delle costruzioni, che intorno ad essa furono eseguite coi disegni del Bramante — (V. Vasari, *le Vite*, edit. dal Milanese, Vol. IV, p. 160), e completate dal Sansovino (o. c., Vol. VII, p. 483 e seg.).

(b) Fu dal papa mandato Giuliano alla Madonna di Loreto, dove rifondò e fece molto maggiore il corpo di quella Chiesa, che prima era piccola e sopra i pilastri alla salvaticà; ma non andò più alto, che il cordone, che vi era... (Vasari, o. c., t. II, p. 472).

in partem satisfacere non habens nomine et pro parte dicti domini cardinalis ut dixit pecuniam pre manibus aurum uel argentum vnde posset eidem magistro Juliano de dictis ducatis mille satisfacere sed habens vt dixit nomine dicti domini cardinalis in abbacia sancte Marie de la fenara subscriptas quantitates victualium et rerum videlicet. In primis thumulos duos mille grani. Item thumulos quingentos ordeï et speltre. Item decinas octingentas lini sicut ad conuencionem deuenit cum dicto magistro Juliano sponte predicto die coram nobis... promisit... eidem magistro Juliano presenti dictam quantitatem victualium et lini videlicet dictam quantitatem grani ad mensuram ciuitatis neapolis ad rationem tarenï vnus et granorum decem pro quolibet thumulo dictam quantitatem ordeï ad mensuram predictam ad rationem tarenï vnus pro quolibet thumulo dictam quantitatem speltre ad rationem granorum quindecim pro quolibet thumulo et dictam quantitatem lini ad rationem tarenï vnus pro quolibet decina integre et ad plenum... in partem satisfacionis ducatorum duorum mille de auro dare traddere et assignare eidem magistro Juliano seu domino Simeoni canonico theanensi nomine et pro parte ipsius magistri Juliani.....